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ک مازاد دولتی شناسایی ۴۰همت املا

 روابط عمومی استانداری|مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 

ک مازاد  کنون در این استان نزدیک به ۴۰همت املا رضوی گفت: تا
دولتی شناسایی و مستندسازی شده است. سید حامد حسینی، در 
نهمین کارگروه مولدسازی استان که باحضور غلامحسین مظفری، 
ک مازاد و  استاندار خراسان رضوی، برگزار شد، گفت: شناسایی املا
معرفی به هیئت برای تأیید و تصویب تثبیت مالکیت، ارزش افزایی، 
تهیه گزارش های کارشناس رسمی و ارسال مجدد به هیئت عالی 
کنون مولدسازی  برای تصویب قیمت، طی یک فرایند انجام شده و ا
کنون در  به مرحله نهایی خود رسیده است که به لحاظ کمی، تا
ک مــازاد دولتی شناسایی و  این استان نزدیک به ۴۰همت املا
مستندسازی آن ها انجام شده است.  وی بیان کرد: نزدیک به 
ک ما در هیئت عالی مصوب  ۳۱همت مازادبودن تعدادی از املا
ک پس از تفکیک و کوچک سازی  شده است که این تعداد املا
ک بزرگ مقیاس، به ۶۲۲قطعه ملک و زمین تبدیل شده  امــلا
ــزارش کارشناسی تهیه  گـ  و از ایــن تــعــداد نــزدیــک بــه ۲۳هــمــت 

شده است. 
کید کرد: طبق  مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی تأ
ک انجام شده  گزارش کارشناسی تهیه شده، ارزش افزایی این املا
کنون برای مجوز قیمت پایه از هیئت عالی درخواست شده  و ا
که نزدیک به ۴.۵همت مجوز پایه از هیئت عالی داریــم.  است 
حسینی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد یازده ملک به 
ارزش ۹.۶همت، اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی چهار 
ملک به ارزش ۷.۲همت، اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
۳۷ملک به ارزش سه همت، شرکت برق منطقه ای خراسان رضوی 
به ارزش حدود ۲.۷همت، اداره کل زندان های خراسان رضوی 
نیز قبل از ارزش افزایی و با بــرآورد اولیه، حدود ۷.۲همت ملک 

شناسایی شده است.

 نظارت استاندارد بر ترازوی واحدهای صنفی

ح   ایرنا| سرپرست اداره کل استاندارد خراسان رضوی گفت: طر
ل و نظارت بر وسایل دادوســتــد عمومی در قالب  کنتر تشدید 
بازرسی از ترازوهای سبک اصناف ویژه ماه مبارک رمضان و نوروز 
۱۴۰۴ در سراسر استان آغاز شد. حامد محمدی افزود: بازرسی از 
ترازوی واحدهای صنفی در مشهد و دیگر شهرستان های خراسان 
رضــوی از ابتدای این هفته آغــاز شده و تا ۱۵فروردین ماه ۱۴۰۴ 

ادامه خواهد داشت. 
وی با اشاره به فعالیت قنادی ها در ایام نوروز و عرضه زولبیا و 
بامیه در ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: خالص فروشی قنادی ها 
و فروش شیرینی یا زولبیا و بامیه بدون احتساب وزن ظرف در این 
ح مورد توجه قرار دارد و علاوه بر بازرسی ترازوها، خالص فروشی  طر

شیرینی نیز رصد می شود.

 ۷۰درصد واحدهای صنعتی استان فعال هستند

کــل صنعت، معدن و تجارت  | مــعــاون امــور صنایع اداره    ایسنا

خراسان رضوی گفت: ۷۰درصد واحدهای صنعتی استان فعال 
هستند و خراسان رضوی در حوزه صنعت، رتبه نخست کشور را 
به خود اختصاص داده است. ناصر بهزاد با اشاره به تعداد ۵۸۸۸ 
واحد صنعتی فعال در استان، اظهار کرد: ۲۰درصد از واحدهای 
کد هستند. همچنین  صنعتی استان نیمه فعال و ۱۰درصد نیز را
۷درصد از کل واحدهای صنعتی کشور در خراسان رضوی قرار 
 دارند که این امر نشان دهنده جایگاه ویژه استان در عرصه تولید 

و صنعت است.

 
روی خط
اقتصاد

خــب، یــک میلیــون ثانیــه، دوازده ســال اســت. یــک میلیــارد 
ثانیه… ســی ودو ســال.

درک اعــداد ضــروری اســت - ولــی انســان به گونــه ای خلــق 
نشــده که درکشــان کند. تا همین اواخر، اغلب زبان ها برای 
اطــلاق بــه اعــداد بیشــتر از پنــج هیــچ واژه ای نداشــتند -هــر 
چیــزی را از شــش تــا بی نهایــت، بــه »خیلــی« می شــناختند. 
بــا اینکــه اعــداد دنیــای مــا به طــرز فزاینــده ای پیچیده تــر 
شــده، مغزمــان همچنــان بــه همــان شــکل قبــل مانــده 
اســت. چطــور می توانیــم میلیــون و میلیــارد و هزارم ثانیــه 
و نانومتر را به چیزهایی ترجمه کنیم که برایمان قابل درک 

و کاربردپذیــر باشــد؟
 » کتــاب »جــان بخشــیدن بــه اعــداد چیــپ هیــث در 
روش هایــی را معرفــی می کنــد کــه نشــان می دهنــد عــدد 
را چگونــه بایــد بــه زبانــی قابــل فهــم ترجمــه کنیــم. ایــن 
کتــاب پــر از مثال هایــی اســت کــه اعــداد را می کوبنــد و از 
نــو می ســازند، مثال هایــی پویــا از قبــل و بعــد از ترجمــه 
کــه عــددی خشــک وخالی را می گیرنــد و به شــکلی نمایــش 
می دهنــد کــه افــراد درکــش کننــد و بگوینــد: »وای، حــالا 
کتــاب بــر عقیــده ای ســاده اســتوار  می فهممــش.« ایــن 
گــر اعــداد را بــه تجربــه غریــزی انســان ترجمــه  اســت: ا
نکنیــم، اطلاعــات را از دســت می دهیــم. تلاشــی ســخت و 
ــداد  ــد اع ــا تولی ــا ب ــم ت ج می دهی ــر ــه خ ــا ب ــی طاقت فرس گاه
مناســب، بــه گرفتــن تصمیمــی شایســته کمــک کنیــم. ایــن 
کتــاب، هــم بــه عاشــقان ریاضــی و هــم بــه کســانی کــه از آن 
متنفرنــد، کمــک می کنــد اعــدادی را ترجمــه کننــد کــه بــه 
زندگــی مــا روح می بخشــند. بدیــن ترتیــب ایــن امــکان را بــه 
مــا می دهــد کــه بــه تصمیمــات خودمــان دربــاره محل هــای 
تدریــس و محل هــای کار و جامعه مــان، داده هــای بیشــتری 

را به گونــه ای طبیعی تــر، اضافــه کنیــم.

جان بخشیدن 
به اعداد

تورق اقتصادی بازنشستگی را فصلِ آرامش می دانند برخی ها. 
اما چنین نیست. آنان هم مثل دیگران با خبرها 
ــان مــی کــنــد یا  ــ زنــدگــی مــی کــنــنــد. خــبــرهــا آوارشـ
می سازد. آنان هم رسانه کاوی می کنند تا ببینند 
چه برنامه ای برایشان رقم زده اند دیگران. این 
دیگران هم مسئولان محترم هستند. همین چند 
که تیترِ »خبر مهم تأمین  وز پیش بــود  ر
اجتماعی دربـــاره زمــان پــرداخــت عیدی 
بازنشستگان« روی خروجی خبرگزاری ها 
که لیدِ خبر باشد  قرار گرفت. خط بعدی 
می گوید، عیدی بازنشستگان و مستمری بگیران 
در روزهای ۱۸ و ۱۹اسفند پرداخت خواهد شد 
که البته ۱۱ اسفند پرداخت شد-. خبر دیگری  -
هم که بازنشستگان منتظر اعلام آن هستند، در 
ــده اســــــت؛ حــقــوق  ــ ســـطـــور بـــعـــدی بـــیـــان شـ
مستمری بگیران در ۲۶ و ۲۷اسفند به حساب 
آن ها واریز می شود. یک موضوع مهم دیگر هم 
بــود و هست که وعــده تا پایان ســال داشــت. 

پرداخت معوقات متناسب سازی. خیلی 
هم در این زمینه پرسش می شد و البته 
می شود. جواب این را هم به فردا حواله 
دادند. نه فردای همین امروز. فردایی که 
۱۴۰۴ تعبیر می شود؛ بر  به اولین ماهِ ســال
ــان تــأمــیــن  ــازمــ ــه ریـــزی ســ ــامـ ــرنـ ــاس بـ ــ اسـ
اجتماعی، معوقات متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان که مربوط به ماه های گذشته 
تا پایان مهرماه۱۴۰۳ است، در فروردین۱۴۰۴ 
واریز خواهد شد. این هم یعنی خبرهای 

سابق که ماه های پایانی سال را اعلام می کرد، 
نسخ شد و باید به شمارش روزهــای فروردین 
بپردازیم تا ببینیم که محقق می شود! دلیلِ این 
ماجرا را که می کاویم به این گفته های علی اصغر 
عیوضی )دبیر هیئت مدیره کانون بازنشستگان 
که می گوید:  تأمین اجتماعی تهران( می رسیم 
ــه مــجــلــس بـــابـــت مــعــوقــات  ــ ک ــی  ــغ ــل ــب »آن م
متناسب سازی، عیدی و سایر تعهدات درمانی 

و بــیــمــه ای ســازمــان تأمین اجتماعی 
کــرده، متأسفانه در سازمان  مشخص 
برنامه و بودجه متوقف شده است.« او 
از سازمان تأمین اجتماعی رفعِ اتهام 
ــهــام را به سمت  مــی کــنــد و انــگــشــت ات
سازمان برنامه و بودجه می گیرد با این 
که: »گروهی در سازمان برنامه و  بیان 
ــاد نــارضــایــتــی  ــج ــه متخصص ای ــودج ب
ــوارد مــخــتــلــف در کــشــور  ــ نــســبــت بـــه مـ

هستند.« 
ــرای  ایـــن مــقــام کـــارگـــری تــوضــیــح مـــی دهـــد: »بـ
موضوعی ردیف بودجه مشخص شده و دولت 
ــورد وجــود مبالغ آن  و خــود ایــن ســازمــان درمـ
در خزانه یا در میان امــوال دولت نظر مساعد 
دادنــد، اما با دخالت سازمان برنامه و بودجه 
کشور، در مرحله اجــرا همه چیز فریز و متوقف 
می شود.« او یک خبر دیگر هم می دهد که یک 
مقدار امیدآفرین است: »ما پس از انتشار جدول 

زمان بندی از سوی سازمان تأمین اجتماعی، 
البته دیداری با مدیران سازمان و مدیرعامل آن 
نیز انجام دادیم و قول مساعد دریافت کردیم 
که معوقات متناسب سازی هم زمان با عیدی، 
قبل از عید پرداخت شود.« ما هم امیدواریم اما 
به بازی از این ستون تا آن ستون عادت داریم. 
البته فرجی برای مردم در  کار نیست. دوستان 

به فکر خویش اند. 
یک نکته هست که شاید بیان آن یک مقداری 
مسئولان محترم را به تأمل وادارد اینکه قیمتِ 
سکه و دلار به نسبتِ نیمه اول سال، تا همین 
ــدی داشــتــه اســت.  ــ امـــروز تقریبا رشــد ۱۰۰درص
شیب امروز آن هم می گوید که فروردین افزایشِ 
که وعده  چشمگیر خواهد داشــت. مسئولانی 
ــردا حــوالــه  ــروز و فـ پــرداخــت مــعــوقــات را بــه امــ
می دهند به این مسائل هم توجه دارند؟ به حقی 
که از بازنشستگان ضایع می شود؟ به حق الناسی 

که با تصمیم آنان نصف می شود؟

یادداشت

ی
سد
یا
بن
ضا
مر
غلا

گار
هن
ام
وزن
ر

بازیِ زمان در پرداخت معوقات متناسب سازی حقوق بازنشستگان!

سوخت تولید هست؛ اما قاچاق!
 گازوئیل مورد نیاز 70درصد ژنراتورهای کارخانجات مشهد از منبع قاچاق  تهیه می  شود

 قطعی های خارج از برنامه، بلای جان بخش خصوصی  

کاوی مسیری که ختم به بروز ناترازی شده   در جریان وا
و چالشی که امروزه وجود دارد، محمد سهامیان مقدم، 
کمیسیون انـــرژی انجمن مــدیــران صنایع  رئــیــس 
خراسان رضــوی، به شهرآرانیوز می گوید: روند بروز 
ناترازی ها از دولــت هــای نهم و دهــم، یعنی حدود 
بیست سال قبل آغاز شد، اما توقف سرمایه گذاری در 
این بخش یک امر زودبازده نیست و به همین دلیل، 
از حدود هشت سال قبل نتیجه همه آن سوء تدبیر ها 
آشکار شد. به این دلیل که زیرساخت های صنعتی و 
شبکه توزیع درحال گسترش بوده، اما نیروگاه های 
جدید ساخته نــشــده انــد. صریح و روشــن بــه شما 
کــه خــود را  کــشــور در دنــیــاســت  بگویم ایـــران تنها 
مکلف می کند حتی به یک روستای دورافــتــاده با 
بیست خانوار جمعیت هم برق و گاز برساند. در این 
وضعیت، وقتی شبکه توزیع این قدر گسترده شود، 
بدیهی است منبع محدود گاز شما کفاف این تعداد 

مشترک را نخواهد داد.
 وی می افزاید: البته ما هم منکر روحیه اسراف کاری 
و بدمصرفی در کشور نیستیم. همین الان ۴۰درصد 
اتلاف انرژی کشور در منازل و لوازم خانگی در جریان 
کــه الــگــوی اســتــفــاده از پنجره های  اســت و همین 
ــفــاده از  ــوزه ســاخــت وســاز و اســت دوجـــــداره در حــ
کم مصرف در بخش خانگی اصــلاح  لـــوازم خانگی 
شــود، خــودش کمک بزرگی به شبکه تولید انــرژی 
خواهد بود. علاوه بر این، الان ۱۰درصــد برق کشور 
ــزارز مصرف  فقط تــوســط مــایــنــر هــای اســتــخــراج رمــ
 می شود و همین هم خودش بخش بزرگی از بحران 

است.

 سوخت قاچاق، تنها امید کارخانه های مشهد!  

 تبدیل وضعیت صنایع کشور از وابستگی به شبکه 
توزیع تا خودکفایی در تولید برق صنعتی، مسیری 
است که از سال های قبل و به  ویژه در دولت سیزدهم 
گرچه مؤید آینده ای روشن در  آغاز شد. این روند ا
حوزه تولید است و باوجود تحمیل هزینه های سنگین 
به صنایع در کوتاه مدت، سود چشمگیر آن ها را در 
بلندمدت در پی خواهد داشت، اما اجرای ناقص 
ح نیز در شرایط کنونی بر دامنه چالش ها  همین طر

افزوده است.
کمیسیون انـــرژی انجمن مــدیــران صنایع   رئیس 
استان با اشاره به این مسئله، می گوید: امروزه حدود 
۲۵۰کارخانه دارای ژنراتور خصوصی در مشهد فعال 
گازوئیل دولتی  که سوختشان را از طریق  هستند 
تأمین می کنند. بــا ایــن حـــال، در اعــطــای همین 
سوخت نیز ناهماهنگی و کارشکنی فراوان است؛ به 
همین دلیل، الان حدود ۷۰درصد از این کارخانه ها 
خ  گازوئیل موردنیاز خود را از منبع قاچاق و به نر

لیتری ۱۵هزارتومان تهیه می کنند.
 وی می افزاید: این مسائل، درددل هایی است که 
گوش شنوایی هم برای آن در جمع مدیران استان 
پیدا نمی کنیم. بحران نبودپاسخگویی در وضع امروز 
به حدی است که به سادگی برق و گاز قطع می شود 
و وقتی هم از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان پیگیری می کنیم، نه تنها کوچک ترین اهمیتی 

به موضوع نمی دهند، بلکه به سادگی می گویند که 
به ما ارتباطی ندارد و قطعی ها از تهران است! سؤال 
اصلی ما اینجاست که در شرایطی که پراید هم نشانگر 
سوخت دارد و پیش از خاموش شدن به شما اطلاع 
که بنزین روبه اتمام اســت، چطور ممکن  می دهد 
گاز پیش بیاید و  کمبود  است قطعی برق به دلیل 
شرکت توزیع نیروی برق استان متوجه نشود؟ خب 
گر قطعی ها از تهران است، اداره را تعطیل کنید و  ا
همه چیز را بسپارید به تهران تا ما حداقل بدانیم از کجا 
می توانیم پیگیر این نابسامانی باشیم. درخواست 
جدی ما، عزل مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
گــر هــم بــحــران انــرژی وجــود دارد،  اســتــان اســت تــا ا
 حداقل یک نفر پاسخگوی صنایع خراسان رضوی 

باشد.

 مشکل ناترازی انرژی  

 فیروز ابراهیمی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی هم می گوید: امروزه ظرفیت تولید 
برق در نیروگاه های خراسان رضوی به بیش از ۶هزار 
مگاوات می رسد که با درنظرگرفتن ۵هزار مگاوات 
مصرف استان، درواقع هزار مگاوات هم اضافه تولید 
داریم، اما وقتی دولت تکلیف می کند که باید تمام 
برق تولیدی ابتدا به شبکه ملی تزریق شود و پس از 
آن، صنایع خراسان رضوی همچون کارخانجات سایر 
استان ها برای دریافت برق درخواست بدهند، وضع 

همین می شود که ما هم گرفتار کمبود برق مستمر 
باشیم، آن هم درحالی که استان ما به طور کامل در 

تولید انرژی خودکفاست.
 وی با بیان این مطلب می افزاید: می گویند ظرفیت 
نیروگاهی خراسان رضوی یک سرمایه ملی است و 
انرژی حاصل از آن باید در اختیار کل کشور باشد. 
گر این طور اســت، ما هم حرفی نداریم، اما سؤال  ا
اینجاست که چرا تعطیلی های ملی یک روز در هفته 
است، اما صنایع استان ما دو روز یا بیشتر در هفته 
تعطیل هستند؟ مگر حرف عدالت نیست؟ پس چرا 
عدالت در تولید باید رعایت شود، اما در توزیع، عدالتی 

وجود ندارد؟
 ابراهیمی با بیان اینکه درحال حاضر نیروگاه های 
استان با یک سوم ظرفیت خود درحــال تولید برق 
هستند فــقــط بــه ایـــن دلــیــل کــه ســوخــت نــدارنــد، 
تصریح می کند: به نظر من بحث اصلی فراتر از این 
حرف هاست. ناترازی، چالشی است که تقریبا در همه 
کشور ها وجود دارد و ما هم هرطور باشد، خودمان را 
وفق می دهیم، اما گرفتاری اصلی امروز کشور ما این 
است که ابربحران ها را در قالب روکش های قشنگ 
و زیبا پنهان می کنیم. شما هنوز می بینید که بحران 
ح  انرژی با یک روکش زیبا به عنوان »ناترازی« مطر
می شود، اما من به شما بگویم تا وقتی این روکش های 
زیبا وجود داشته باشد، اراده جدی برای حل وفصل 

موضوع درکار نخواهد بود.

گروه اقتصاد

 ۱۰سال قبل، خیلی دور از ذهن 

گزارش 
خبری

گر می شنیدیم که صنایع  بود ا
مادر و مولد کشور به دلیل نبود 
برق و گاز باید تعطیل کنند. با این 
حال، مدت هاست مفهومی به نام »ناترازی« به 
کلیدواژه مشترک دغدغه های مدیران صنایع 
تبدیل شده است و هفته ای نمی گذرد مگر اینکه 
حداقل یک روز، صنایع کشور به دلیل بحران انرژی 
ناچار به پذیرش تعطیلی اجباری باشند. این 
گر درکشور یک چالش باشد، در خراسان  مسئله ا
کار را به جایی  رضوی رسما یک بحران است و 
گر در کل کشور، در زمان پیک مصرف  رسانده که ا
صنایع مکلف به یک روز تعطیلی در هفته هستند، 
ــا به  ــان م ــت ــزان تــعــطــیــلــی هــای رســمــی در اس ــی م

»حداقل« دو روز رسید. چرا می گوییم حداقل؟
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ــاره به  ــه، کــارشــنــاس اقــتــصــادی، بــا اشـ مسیح فــرزان
ــازار  خ ارز بــیــان کــرد: ب اثــرپــذیــری بـــازار خـــودرو از نــر
خودرو، چه در بخش ارز آزاد و چه در بازار مبادله ای 
تحت تأثیر نوسانات ارزی قرار دارد. گرچه تورم واقعی 
از تورم بازار خودرو پیشی گرفته است، اما تأثیر این 
تورم به مرور در بازار خودرو نیز پدیدار می شود. به 
گــزارش تجارت نیوز، وی ادامــه داد: پیش بینی ها 
نشان می دهد که افزایش قیمت خودروهای داخلی 
به شکل تدریجی ادامه یافته و در بخش خودروهای 

چینی هم این روند مشاهده می شود. در این هفته 
ــــی نیز  ــای واردات ــودروه تحرکات انــدکــی در بـــازار خ
مشاهده می شود. فرزانه در تشریح وضعیت بازار 
ــای وارداتـــی  ــودروه ــی گــفــت: خ ــ ــای واردات ــودروه خ
که تقاضای چندانی در بــازار نداشته و به اصطلاح 
جذابیت کمتری دارند با کاهش قیمت جزئی روبه رو 
شده اند، اما در این هفته برخی مدل های وارداتی نیز 
 افزایش قیمتی هرچند جزئی اما محسوس به خود 

دیده اند.

کارشناس بازار خودرو:
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